



| 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | (Reais em milhares) |
|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------|--------------------------------|
| - | 42,67 | 48,50 | 77,91 | 105,16 | - | Receita por Ação |
| - | 0,25 | 4,04 | 5,39 | 8,78 | - | Fluxo de Caixa por Ação |
| - | 0,00 | 0,04 | 0,22 | 0,42 | - | Lucro por Ação |
| - | 16,52 | 16,56 | 16,79 | 17,21 | - | Valor Patrimonial por Ação |
| - | 23.536 | 23.536 | 19.036 | 16.631 | 16.408 | Ações Ordinárias em Circulação |
| - | 5.219 | 109,09 | 17,97 | 13,94 | - | P/L |
| 1.132.211 | 1.004.375 | 1.141.394 | 1.483.148 | 1.748.909 | - | Receita |
| -1,85% | 0,66% | -0,19% | 2,40% | 2,93% | - | Margem EBIT |
| -7.487 | 123,00 | 1,979 | 11.355 | 21.362 | - | Lucro Líquido |
| 279,33% | -100,69% | -110,31% | 11,13% | 18,69% | - | Taxa do Imposto de Renda |
| -0,66% | 0,01% | 0,17% | 0,77% | 1,22% | - | Margem Líquida |
| -85.514 | 165.348 | 37.307 | 68.452 | 64.462 | - | Capital de Giro |
| 87.283 | 46.925 | 2.466 | 26.541 | 17.546 | - | Dívida de Longo Prazo |
| 466.049 | 836.159 | 838.138 | 849.493 | 870.855 | - | Patrimônio Líquido |
| -1,09% | 0,01% | 0,22% | 1,29% | 2,38% | - | ROIC |
| -1,61% | 0,01% | 0,24% | 1,34% | 2,45% | - | ROE |
| -0,68% | 0,01% | 0,13% | 0,77% | 1,38% | - | ROA |

| Composição do Capital | | | | Empresa | | | | | | | | | | | | |
|--|----------------|----------------|------|---|--------|-------|------|---------|--|---------|---------|-----------|----|----|-------|--|
| Dívida Bruta: R\$ 26.834 milhares Ações Ordinárias: 16.409 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 297,88 milhões | | | | CEO: Sammy Birmarcker Quantidade de Funcionários: 4161 Setor: Saúde Indústria: Comércio e Distribuição Endereço: Avenida Ayrton Senna, nº 2.150 Data do IPO: 10/08/2020 Site: https://grupoprofarma.com.br | | | | | | | | | | | | |
| Capital de Giro (Reais em milhares) | | | | Taxas de Crescimento Anual CAGR | | | | | Receita Trimestral (Reais em milhares) | | | | | | | |
| | 2022 | 2023 | 2024 | 10 anos | 5 anos | 1 ano | Ano | T1 | T2 | T3 | T4 | Total | | | | |
| Caixa e Equivalentes de Caixa | 56.465 | 44.229 | - | - | - | - | 2022 | 327.502 | 374.636 | 400.092 | 380.918 | 1.483.148 | | | | |
| Aplicações Financeiras | 0 | 0 | - | - | - | - | 2023 | 405.486 | 433.694 | 446.738 | 462.991 | 1.748.909 | | | | |
| Contas a Receber | 134.466 | 160.447 | - | - | - | - | 2024 | 481.799 | 513.175 | - | - | 994.974 | | | | |
| Estoques | 155.544 | 189.124 | - | - | - | - | 2025 | - | - | - | - | - | | | | |
| Ativo Circulante | 411.100 | 472.346 | - | Lucro por Ação | | | | | Dividendos por Ação | | | | | | | |
| Obrigações Sociais e Trabalhi... | 0 | 0 | - | Ano | T1 | T2 | T3 | T4 | Total | Ano | T1 | T2 | T3 | T4 | Total | |
| Fornecedores | 222.526 | 273.028 | - | 2022 | -0,14 | 0,24 | 0,07 | 0,06 | 0,22 | 2022 | - | - | - | - | - | |
| Obrigações Fiscais | 0 | 0 | - | 2023 | -0,03 | 0,16 | 0,11 | 0,18 | 0,42 | 2023 | - | - | - | - | - | |
| Empréstimos e Financiament... | 2.362 | 9.288 | - | 2024 | 0,02 | 0,22 | - | - | 0,24 | 2024 | - | - | - | - | - | |
| Passivo Circulante | 342.648 | 407.884 | - | 2025 | - | - | - | - | - | 2025 | - | - | - | - | - | |

© 2025 VALUECAP LTDA. Todos os direitos reservados. Todos os dados apresentados são apenas para fins informativos e são fornecidos sem garantias de qualquer tipo. A ValueCap não se responsabiliza por quaisquer erros ou imprecisões dos dados apresentados no site ou em qualquer um de seus produtos.